
Biobibliografisk notis 

Alice Munro är född den 10 juli 1931 i Wingham, som ligger i den kanadensiska provinsen 
Ontario. Modern var lärare och fadern rävfarmare. Efter avslutad skolgång påbörjade hon studier 
i journalistik och engelska vid University of Western Ontario, men avbröt dessa när hon gifte sig 
1951. Tillsammans med sin man slog hon sig ned i Victoria i British Columbia, där de öppnade 
en bokhandel. Munro började skriva berättelser redan i tonåren, men debuten i bokform skedde 
först 1968 med novellsamlingen Dance of the Happy Shades, som i hemlandet vann stort 
erkännande. Hon hade då sedan början av 1950-talet publicerat sig i olika tidskrifter. År 1971 
gav hon ut en svit berättelser under titeln Lives of Girls and Women, en bok som av kritiker 
kallats för bildningsroman. 

Det är främst som novellförfattare Munro gjort sig känd, och genom åren har samlingarna 
blivit många. Bland hennes verk återfinns Who Do You Think You Are? (1978), The Moons of 
Jupiter (1982; Jupiters månar, 1985), Runaway (2004), The View from Castle Rock (2006) och 
Too Much Happiness (2009; För mycket lycka, 2010). Samlingen Hateship, Friendship, 
Courtship, Loveship, Marriage (2001; Kärlek, vänskap, hat, 2003) bildade utgångspunkt för 
filmen Away from Her från 2006, i regi av Sarah Polley. Den senaste samlingen är Dear Life
(2012; Brinnande livet, 2013). 

Munro har uppskattats för sin finstämda novellkonst, som kännetecknas av en klar stil och 
psykologisk realism. Av somliga har hon betraktats som en kanadensisk Tjechov. Hennes 
berättelser utspelar sig gärna i småstadsmiljöer, där människors kamp för en anständig tillvaro 
ofta resulterar i relationssvårigheter och moraliska konflikter – problem som har sin grund i 
generationsskillnader eller kolliderande livsambitioner. Inbyggda i hennes texter finns ofta 
skildringar av vardagliga men avgörande händelser, ett slags epifanier, som kastar ljus över den 
omgivande berättelsen och låter existentiella frågor träda fram i blixtbelysning. 

Alice Munro är idag bosatt i Clinton, nära sina hemtrakter i sydvästra Ontario. 
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